
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 13. 9. 2018 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Informace o realizaci SCLLD 

- Schválení zprávy ISg 

- Přijetí nových členů 

3. OPŽP 

4. PRV 

5. OPZ 

6. IROP 

7. Evaluace 

8. Diskuze, závěr 
 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV. Úvodem jednání konstatovala, že z celkového počtu 9 členů PV 

je přítomno 6 členů PV. 

Jana Kuthanová, předsedkyně PV seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a 

navrhla Ing. Janu Rejlovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pana Vladimíra 

Gabriela, zastupujícího Mikroregion urbanická brázda, svazek obcí a Ing. Jana Slezáka, 

zastupujícího ZS Kratonohy a.s. 

 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Janu Rejlovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pan Vladimír Gabriel, zastupující Mikroregion 

urbanická brázda, svazek obcí a Ing. Jan Slezák, zastupující ZS Kratonohy a.s. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Informace o realizaci SCLLD: schválení zprávy ISg 

 
Členové PV obdrželi elektronickou poštou zpracovanou zprávu o plnění integrované strategie. 

Sledované období je vždy za 6 měsíců tedy do 30. 6. 2018. Ve zprávě je sledován pokrok, 

jakým je prováděno naplňování strategie CLLD. Plnění v %. IROP – 33,7%, PRV – 36,81%, 

OPZ -  32,3% 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

IROP 
  

 

alokace rozděleno  

1 Bezpečnost dopravy a cyklodoprava 15 000 000,00    11 539 393,61 

2 Hasiči 5 500 000,00    5 500 000,00 

3 Sociální integrace 9 000 000,00     0 

4 Sociální podnikání 2 000 000,00     0 

5 Vzdělávání 11 000 000,00    10 483 781,92 

CELKEM IROP 42 500 000,00    27 523 175,53 

Rozděleno do 2018 v % 33,7%  

 
 

PRV 
  

 

alokace rozděleno  

8 Zemědělci 6 000 000,00    4 461 791,00 

9 Produkty 700 000    0 

10 Nezemědělské podnikání 9 000 000,00     2 743 255,00  

11 Rekreační funkce lesa 1 500 000,00     1 481 690,00 

12 Pozemkové úpravy 5 000 000,00    0 

13 Spolupráce 1 060 000,00 0 

CELKEM PRV 23 260 000,00    14 573 264,00 

Rozděleno do 2018 v % 36,81%  

 

OPZ 
  

 

alokace rozděleno  

6 Komunita 5 000 000,00 3 495 375,00 

7 Zaměstnanost 5 810 000,00 0 

CELKEM OPZ   

Rozděleno do 2018 v % 32,3%  

 
Ve výzvách ve Fichi č. 6 bylo rozděleno 5 493 600,- Kč. Žadatel: Pracoviště pečovatelské péče 

projekt podal, byl podpořen, ale v realizaci se řeší vrácení dotace ve výši 1 998 225,00.   

 

Předsedkyně PV Jana Kuthanová konstatovala, že MAS Hradecký venkov plní nastavené 

milníky a poděkovala zaměstnancům i členům MAS za jejich práci. 

 

USNESENÍ PV 2: 

Programový výbor schvaluje  Zprávu ISg za období 1. 1. do 30. 6.2018 a pověřuje Ing. I. 

Horníkovou doplněním a provedením úprav dle pokynů ŘO.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Přijetí nových členů 

 
Paní Jana Kuthanová informovala, že o partnerství v MAS mají zájem Agrodružstvo Lhota pod 

Libčany, právní forma družstvo,  a pan Josef Polák, IČO: 72087633, soukromý zemědělec 

z Lochenic. Po kontrole rozložení stavu partnerů mezi jednotlivé sektory a zájmové skupiny 

navrhla členům PV přijetí Agrodružstva Lhota pod Libčany a pana Josef Polák za partnery 

MAS od 1. 1. 2019 

 

USNESENÍ PV 3: 

Programový výbor schvaluje přijetí nových členů Agrodružstva Lhota pod Libčany, IČO: 

64789730 a pana Josefa Poláka, IČO: 72087633,  od 1. 1. 2019. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 
 

3. Operační program životní prostředí 

 

Iva Horníková informovala, že v květnu byla podána změna strategie. Strategie byla rozšířena 

o další programový rámec OPŽP. Podaná změna byla schválena ŘO a je možné připravovat 

výzvy pro žadatele. Kancelář MAS komunikuje s řídícími orgány a připravuje dvě výzvy.  

První pro obce nad 500 obyvatel na listopad 2018, druhou pro všechny obce bez omezení počtu 

obyvatel na leden 2019. Iva Horníková vysvětlila, že důvodem pro vyhlášení dvou výzev je 

časové omezení výzvou řídících orgánů, jejíž ukončení je plánováno na únor 2019. 

Kancelář MAS mimo přípravu výzev a schvalování dokumentů řídícími orgány, připravuje také 

školení pro výběrovou komisi.  

 

Požadavky na Výběrovou komisi jsou náročné především - orientace v platné územně 

plánovací dokumentací nebo plánu komplexních pozemkových úprav (mapách i textové části) 

– přijatelné plochy zeleně - orientace v péči o dřeviny (zejména výsadba + následná péče, 

vhodnost navržených druhů ve vztahu ke stanovišti, a ohledem na extrémní městské podmínky, 

optimální velikost výpěstků apod.) - orientace ve vybraných tématech Standardů péče o přírodu 

a krajinu AOPK ČR - orientace a práce s Náklady obvyklých opatření MŽP (používané k 

hodnocení kritéria Hledisko přiměřenosti nákladů) - orientace v mapové aplikaci MapoMat, 

zejména tematické úloze.  

Kancelář MAS promítla preferenční kritéria pro první výzvu a předsedkyně PV vyzvala členy 

k diskuzi nad kritérii a vyhlášením výzvy. 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

USNESENÍ PV 4: 

PV pověřuje Ivu Horníkovou dopracováním preferenčních kritérií a dalších podkladů pro první 

výzvu OPŽP a konzultací s řídícími orgány OPŽP.   

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Program rozvoje venkova 

 
Paní Jana Kuthanová informovala členy PV o současném stavu čerpání z Programu rozvoje 

venkova.  

 

Fiche č. 8 Zemědělci 

Byly vyhlášeny dvě výzvy, které jsou uzavřeny. Alokace nebyla vyčerpána. V současné době 

MAS eviduje projekty zemědělských podnikatelů, projektové záměry jsou připraveny a 

žadatelé mají zájem o vyhlášení výzvy.  MAS eviduje v databázi projektů více projektových 

záměrů než je alokace. Předsedkyně PV navrhuje počkat s výzvou po evaluaci a přesunout do 

této fiche více finančních prostředků. 

 

Fiche č. 9 Produkty 

Byla vyhlášena jedna výzva ve výši 700 000,-  a nebyl zaregistrován žádný projekt. MAS 

žádný projekt neeviduje.  

 

Fiche č. 10 Nezemědělské podnikání 

Byly vyhlášeny dvě výzvy, které jsou uzavřeny. Alokace nebyla vyčerpána. Podnikatelské 

projekty ve Fichi č. 10 MAS eviduje a navrhuje vyhlášení výzvy. 

 

Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa  

Byly přijaty dva projekty, RO SZIF připravuje pro tyto projekty právní akt, zůstává alokace 18 

310,00, Kč. 

 

Fiche č. 12 Pozemkové úpravy 

Fiche nebyla dosud vyhlášena. Ing. Iva Horníková byla na zasedání dne 10. 5. 2018 pověřena 

členy PV, aby připravila a vyhlásila Výzvu č. 3 na Pozemkové úpravy, na kterou je alokováno 

5 000 000,-. V současné době je výzva konzultována s pracovníky RO SZIF.  

 

 

Fiche č. 13 Projekty spolupráce 

Fiche nebyla dosud vyhlášena. Vzhledem k pravidlům není možné realizovat žádný 

z projektových záměrů, které MAS připravila s MAS v kraji. 



 

 Programovací období 2014-2020 

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Ing. Jana Rejlová okomentovala promítané finanční tabulky a navrhla případné přesuny alokací 

dle zásobníku projektových záměrů. Paní Jana Kuthanová vyzvala členy PV k diskuzi na téma 

evaluace a Program rozvoje venkova. 

 

 

PRV  
    vyhlášená 

alokace 
     1. VÝZVA 2. VÝZVA   ROZDĚLENÁ DOTACE CELKOVÁ DOTACE ROZDĚLIT 

4 000 000,00  2 263 209,00  FICHE 8          4 461 791,00 Kč  6 000 000,00  1 538 209,00  

0,00  700 000,00  FICHE 9                            -   Kč  700 000,00  700 000,00  

4 000 000,00  2 929 985,00  FICHE 10          2 743 255,00 Kč  9 000 000,00  6 256 745,00  

0,00  1 500 000,00  FICHE 11          1 481 690,00 Kč  1 500 000,00  18 310,00  

0,00  0,00  FICHE 12                            -   Kč  5 000 000,00  5 000 000,00  

0,00  0,00  FICHE 13                            -   Kč  1 060 000,00  1 060 000,00  

8 000 000,00  7 393 194,00  CELKEM PRV          8 686 736,00 Kč  23 260 000,00  14 573 264,00  

    % z alokace                       36,81 Kč      
 

 

USNESENÍ PV 5: 

PV pověřuje Ivu Horníkovou přípravou a vyhlášením výzvy na Fichi č. 10 Nezemědělské 

podnikání, výše lokace bude  6 256 745,-  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

5. Operační program zaměstnanost 

 

Kancelář MAS eviduje projekt na rozvoj sociálního podnikání, žádné nové podnikatelské 

záměry v této oblasti nejsou evidovány. Navrhujeme proto vyhlášení výzvy pro Fichi č. 7 

Zaměstnanost, které však musí předcházet podání změnového hlášení a úprava strategie. 

Původní požadavky řídícího orgánu byly, že je možné podpořit pouze nový podnik. V současné 

době došlo ke změně ze strany ŘO, kdy je možné podpořit i stávající sociální podnik. To 

s sebou nese výše zmíněnou změnu strategie, která se podává v systému MS 2014+. Teprve po 

jejím schválení bude možné vyhlásit výzvu. 

Její příprava je však náročná, proto kancelář MAS navrhuje zároveň s podáním změny 

připravovat podklady a konzultovat je s řídícími orgány. Po schválení manažery OPZ může 

MAS vyhlásit výzvu. 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

6 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

USNESENÍ PV 6: 

PV schvaluje změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 

Hradecký venkov na období 2014-2020, že je možné podpořit stávající sociální podniky a 

pověřuje Ivu Horníkovou k podání této změny a přípravou výzvy na sociální podnikání  z OPZ.  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

6. Integrovaný regionální operační program  

 

Kancelář MAS v současné době pracuje na aktualizaci interních postupů pro IROP a připravuje 

kontrolní listy k výzvě Fiche č. 3 Sociální integrace, č. 4 Sociální podnikání a zbytek alokace 

Fiche č. 1 Bezpečnost dopravy.  

Ing. Jana Rejlová okomentovala promítané finanční tabulky a navrhla případné přesuny alokací 

dle zásobníku projektových záměrů. Paní Jana Kuthanová vyzvala členy PV k diskuzi na téma 

Integrovaný regionální operační program. 

 

Programový rámec Alokace 
Rozděleno ve 
výzvách 

Alokace schválená 
PV 

1 Bezpečnost dopravy a 
cyklodoprava 

15 000 000,00    11 539 393,61 
3 460 606,39 

3 Sociální integrace 9 000 000,00     0 5 000 000,00 

4 Sociální podnikání 2 000 000,00     0 2 000 000,00 

 
USNESENÍ PV 7: 

PV pověřuje Ivu Horníkovou k dopracování interních postupů a kontrolních listů, jejich 

schválení řídícími orgány a schvaluje vyhlášení výzvy na Fiche č. 3 Sociální integrace, alokace 

5 mil. K4, č. 4 Sociální podnikání 2 mil. Kč, a Fiche č. 1 Bezpečnost dopravy, alokace 3 460 

606,39. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

7. Evaluace 

 
Místní akční skupiny mají za povinnost provést v polovině období Mid-term evaluaci. 

Kancelář zahájila práce na jejím zpracování, a to ve spolupráci s MAS Královéhradeckého 

kraje a externími odborníky. Školení pro pracovníky MAS, pořádá NS MAS 8. 10. 2018 

v Chocni. MAS obdržely z NS MAS balíček s potřebnými podklady. Především zadání pro 

zpracování evaluace. Součástí evaluace je vypracování případových studií našich projektů. 

Sledované období je do konce roku 2018. Termín odevzdání dokumentu je 31. 6. 2019, avšak 

naším záměrem je podat dokument na MMR  během měsíce ledna 2019.  



 

 Programovací období 2014-2020 

7 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

O průběhu evaluace budou členové MAS podrobně informováni na jednáních a bude potřeba 

jejich zapojení do celého procesu.  

 

USNESENÍ PV 8: 

PV schvaluje zahájení prací na evaluaci ve spolupráci s MAS KHK a externími odborníky dle 

potřeb kanceláře MAS. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

8. Diskuse, závěr 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17.30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 13. 9. 2018 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová 

 

 

Zápis ověřil: Ing. Jan Slezák,  

zastupující ZS Kratonohy a.s 

                                                                                                         Jana Kuthanová  

                                                                                                        předsedkyně PV 

Vladimír Gabriel,  

zastupující Mikroregion urbanická brázda,  

svazek obcí                                                                               


